
              АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА 

 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

__________________               _Алейск 

29.01.2018                                                                                                                      № 22 

 

Об утверждении  адресной 
инвестиционной программы  
Алейского района Алтайского 
края на 2018 год 

 

В соответствии с п. 5 ст. 47 Устава муниципального образования 
Алейский район Алтайского края, постановлением Администрации  
Алейского района от 20.03.2012 № 192 «Об утверждении Положения о 
порядке формирования адресной инвестиционной программы Алейского 
района Алтайского края»,  п о с т а н о в л я ю :  

1.  Утвердить адресную инвестиционную программу  Алейского района       
Алтайского края на 2018 год (прилагается). 
2. Настоящее   постановление разместить на официальном сайте 
Администрации района. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации района по оперативным 
вопросам, председателя комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и 
строительства С.Г. Тарасова.   
 
 

Глава     района                                                                          С.Я. Агаркова 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                            

 

                                                                                                                                            Утверждена постановлением              

                                                                                                                                            Администрации Алейского района 

                                                                                                                                            от 29.01.2018  № 22 

 

 

Адресная инвестиционная программа 

 Алейского района на 2018 год   
 

№ 

п./п

. 

 

 

Наименование инвестиционного проекта 

Наименова

ние  

заказчика 

 

Сумма 

затрат, 

тыс. руб. 

Планируемые объемы финансирования, 

тыс. руб.  

Краткое 

описание 

эффекта, 

достигаемого 

от реализации 

инвестиционн

ого проекта  

 

 

 

Районный  

бюджет 

Бюджет  

поселени

я 

Целе

вые  

посту

плен

ия 

    из 

краев

ого  

   

бюдж

ета    

Внебюд

жетные 

средств

а  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.  8. 

 Строительство    

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 Ремонт дорог, автомобильных дорог 

общего пользования в с. Осколково.  

 

Администр

ация  

района 

 

4149,5 2663,5  1486,

0 

 Увеличение 

срока 

эксплуатации  

дорог 

 Капитальный ремонт здания МКДОУ 

«Кашинский детский сад»; 

ремонт спортивного зала здания филиала 

МБОУ "Моховская СОШ" - МКОУ 

"Савинская СОШ"; 

капитальный ремонт крыши здания МКОУ 

"Урюпинская СОШ" 

Администр

ация  

района 

 

3000 3000    Увеличение 

срока 

эксплуатации  

здания 

  Жилищно-коммунальное 

хозяйство   

       



 

 Капитальный ремонт водозаборной 

скважины в с. Толстая Дуброва Алейского 

района 

Администр

ация  

района 

 

 

2565,0 25,6  2539,

4 

 Обеспечение 

населения  

водой 

 

 Капитальный ремонт котельной и  сетей 

теплоснабжения в с. Дружба Алейского 

района 

Администр

ация  

района 

 

 

13604,9 136,05   

13468

,85 

 Улучшение 

условий 

социальной 

сферы 

 Капитальный ремонт централизованных 

сетей канализации в с. Дружба Алейского 

района 

Администр

ация  

района 

 

 

300,0 300,0    Улучшение 

условий 

социальной 

сферы 

 Замена водонапорной башни в с. Дружба 

Алейского района 

Администр

ация  

района 

 

 

300,0 300,0    Улучшение 

условий 

социальной 

сферы 

 Разработка ПСД на капитальный ремонт 

сетей водоснабжения в с. Кабаково 

Администр

ация  

района 

 

 

666,0 666    Обеспечение 

населения  

водой 

 

  

 

Всего 

 

 22980,5 7091,15  17494

,25 

  

      


